

## **പ്രതിംഭാം കേരള നിയമസഭ**

അഞ്ചാം സമേഴ്സം

2007 ജൂലൈ 10, ചൊവ്

### **കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

#### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### **2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) കേരളത്തിലെ സർവ്വകലാശാലകളെ രാഷ്ട്രീയവർക്കരിക്കാനുള്ളതായിപറയപ്പെടുന്ന നടപടികൾ മൂലം ഉള്ളവായിട്ടുള്ള പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.സുധാകരൻ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ബഹുരാഷ്ട്രകൂത്തകകളുടെ വരവുമുലം സംസ്ഥാനത്തെ പൊതുവിതരണരംഗത്ത് ഉണ്ടാകാവുന്ന ഗുരുതരമായ പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. മാങ്കാട് രാധാകൃഷ്ണൻ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസബ്സ്പ്രൈസ്യുമുഖസംരക്ഷണവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### **3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവും സഭാനേതാവുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്ചുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്.അച്ചുതാനന്ദൻ സമിതിയുടെ 2005 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2006 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള അനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3)പബ്ലിക് അക്കൗൺറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. ആരൂടൻ മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ പതിനാറ് മുതൽ ഇരുപത്തിയേഴു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4)ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് സമിതിയുടെ അഞ്ചാംമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിയ്ക്കുന്നതാണ്.

#### **4. റിപ്പോർട്ട് പതിഗണന :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പതിഗണന.

#### **5. പട്ടം 300 അനുസർജ്ജിത്തു പ്രസ്താവന:**

ബാഹ്യിക സ്വത്തവകാശ നയത്തെ സംബന്ധിച്ച് പാർലമെന്റി കാര്യവും ന്യോഹര്ക്കുന്നും യുവജനകേഷമവും തുറമുഖവും വകുപ്പു മന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

**6. ധനകാര്യം :**

2007-2008 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥമന്ന കളിനേരലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടേണ്ടപ്പും.

- |                           |   |
|---------------------------|---|
| ധനാദ്ധർത്ഥമന്ന നമ്പർ VIII | - എക്സൈസ്   |
| ധനാദ്ധർത്ഥമന്ന നമ്പർ XXIV | - തൊഴിലും തൊഴിലാളി ക്ഷേമവും                         |
| ധനാദ്ധർത്ഥമന്ന നമ്പർ IX   | - വാഹന നികുതികൾ.                                    |
| ധനാദ്ധർത്ഥമന്ന നമ്പർ XIV  | - സ്കോൾസ്കോൾ അച്ചടിയും മറ്റു ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും. |
| ധനാദ്ധർത്ഥമന്ന നമ്പർ XLI  | - ഗതാഗതം.   |

(പ്രത്യേകലിറ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2007 ജൂലൈ 9.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

# **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Fifth Session**

Tuesday, July 10, 2007

## **LIST OF BUSINESS**

### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K.Sudhakaran to call the attention of the Minister for Education and Culture to the problems that arose due to the alleged move to politicise the Universities in Kerala.
- (2) Shri. Mankode Radhakrishnan to call the attention of the Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry to the serious problems expected to arise due to the entry of Multi-nationals in the Public Distribution Sector.

### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. V.S. Achuthanandan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Eleventh Report of the Committee.
- (2) Shri. V.S.Achuthanandan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee X to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2006.
- (3) Shri. Aryadan Muhammed, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Sixteenth to Twenty seventh Reports of the Committee.
- (4) Shri. Mons Joseph, Chairman, Committee on Petitions to presentthe Fifth Report of the Committee.

### **IV. Consideration of Report:**

Consideration of the Eleventh Report of the Business Advisory Committee.

### **V. Statement under Rule 300 :**

Minister for Law, Parliamentary Affairs Sports and Youth Affairs and Ports to make a statement on the Policy on Intellectual Property Rights.

## **VI. Financial Business:**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial year 2007-08.

- |                 |  |
|-----------------|--|
| Demand No. VIII | - Excise   |
| Demand No. XXIV | - Labour and Labour Welfare.                                 |
| Demand No. IX   | - Taxes on Vehicles.   |
| Demand No. XIV  | - Stationery and Printing and other Administrative Services. |
| Demand No. XLI  | - Transport.   |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 9, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.